



ASSIS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 15.763.448/0001-34 INSC. EST.: 001983449.00-97

AV. PICO DA BANDEIRA 135 A LIBERDADE ALTO CAPARAÓ-MG CEP: 36.979-000

CONTATO: (33) 98433-0783 PEDIDOS: assisdistribuidora10@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE Pedra Dourada – MG

ATT. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 086/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018

MENOR PREÇO POR ITEM.

PROPOSTA COMERCIAL

A ASSIS DISTRIBUIDORA LTDA, estabelecida na Av. Pico da Bandeira nº 135 A, Liberdade, Alto Caparaó – MG, CEP: 36.979.000, email: [assisdistribuidora10@gmail.com](mailto:assisdistribuidora10@gmail.com), inscrita no CNPJ: 15.763.448/0001-34 I.E. nº 001983449.00-97, subordinado-se as cláusulas e condições do referido processo acima em epígrafe, vem pela presente apresentar proposta comercial anexa para o fornecimento do objeto licitado de acordo com as especificações contidas no edital e seus anexos.

1- OBJETO:

A presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de limpeza e outros para oficinas ministradas pelo CRAS, em manutenção dos serviços de Assistência Social, conforme itens descritos no Anexo II.

CONDIÇÕES COMERCIAIS:

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação.  
(Conforme Edital)

Prazo de entrega: OS produtos deverão ser entregues no local indicado pela Secretária requisitante, (Em conformidade com edital).

Local de entrega: Os produtos deverão ser entregues no local solicitado, pela secretaria de compras.

Validade dos produtos: (Conforme Edital)



ASSIS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 15.763.448/0001-34 INSC. EST.: 001983449.00-97

AV. PICO DA BANDEIRA 135 A LIBERDADE ALTO CAPARAÓ-MG CEP: 36.979-000

CONTATO: (33) 98433-0783 PEDIDOS: assisdistribuidora10@gmail.com



Condição de pagamento: Em conformidade com edital.

Telefone Contato: (33) 98433-0783

Pedidos: email: assisdistribuidora10@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil – 001, AG: 1326-9. C/C: 23966-6

Declaramos, igualmente, que em nosso preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita execução do objeto, inclusive as despesas com mão de obra especializada ou não, encargos da legislação social trabalhista, previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, frete, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, bem como todos os custos necessários para atendimento às exigências e determinações do Edital, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação ao Município.

ÀS DEMAIS CONDIÇÕES: Em Conformidade com o Edital.

Alto Caparaó-MG, 08 de Outubro de 2018

CHRISTIANE MARGARIDA VIEIRA DE ASSIS ABREU

ADMINISTRADORA

CPF: 000.657.836-54

ASSIS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 15.763.448/0001-34

Email: assisdistribuidora10@gmail.com

**Assis Distribuidora**

CNPJ: 15.763.448/0001-34

Av. Pico da Bandeira, 135 A - Liberdade

Alto Caparaó/MG - 36.979-000





ASSIS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 15.763.448/0001-34 INSC. EST.: 001983449.00-97

AV. PICO DA BANDEIRA 135 A LIBERDADE ALTO CAPARAÓ-MG CEP: 36.979-000

CONTATO: (33) 98433-0783 PEDIDOS: assisdistribuidora10@gmail.com



## ANEXO II

### Modelo de Proposta

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 086/2018/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018

1. DO OBJETO: contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de limpeza e outros para oficinas ministradas pelo CRAS, em manutenção dos serviços de Assistência Social, conforme descrito abaixo:

### MATERIAL DE LIMPEZA

ITENS	QTD	UN	PRODUTOS	MARC	V. UNIT.	V. TOTAL
01	60	UN	Detergente com 500 ml	Kintan a	1,60	96,00
02	60	un	Cloro de 2L	kintan a	5,95	357,00
03	60	un	Desinfetante de 2L	kintan a	4,99	299,40
04	30	un	Esponja multiuso	Jeitosa	1,00	30,00
05	30	un	Sabão em pó de 2 kg	klip	16,89	506,70
06	20	un	Limpador de cerâmicas e azulejos de 1L	azulim	5,70	114,00
07	05	fds	Esponja de aço pacote de 60 g (fardo contendo 10 pacotes)	assolan	18,99	94,95
08	50	un	Saco alvejado para limpar o chão branco	caipira	4,49	224,50

Assis Distribuidora

CNPJ: 15.763.448/0001-34

Av. Pico da Bandeira, 135 A - Liberdade  
Alto Caparaó/MG - 36.979-000

*[Handwritten signatures and initials]*



ASSIS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 15.763.448/0001-34 INSC. EST.: 001983449.00-97

AV. PICO DA BANDEIRA 135 A LIBERDADE ALTO CAPARAÓ-MG CEP: 36.979-000

CONTATO: (33) 98433-0783 PEDIDOS: assisdistribuidora10@gmail.com



			40x60 cm			
09	20	un	Flanela 28x38 cm	sival	2,45	49,00
10	15	un	Vassoura de piaçava	delgado	13,99	209,85
11	10	un	Rodo plástico de 40 cm	Limpa no	8,99	89,90
12	10	un	Rodo plástico de 25 cm	limpan o	7,24	72,40
13	20	pct	Sabão em barra (pacote contendo com 5 unidades)	minua no	7,75	155,00
14	50	pct	Saco de lixo preto de 15L, contendo 20 unidades cada pacote	good	3,49	174,50
15	50	pct	Saco de lixo preto de 50L, contendo 10 unidades cada pacote	good	3,49	174,50
16	100	pct	Saco de lixo de 100L, contendo 10 unidades cada pacote	good	5,99	599,00
17	20	ex	Água sanitária de 2 litros, cada caixa contendo 24 unidades	kintan a	102,00	2.040,00
18	30	fd	Papel higiênico, fardo com 24 rolos de 60 metros	hobom	23,99	719,70
19	10	un	Rodo de plástico de 50cm	limpan o	18,99	189,90
20	25	un	Botijão de gás			
21	05	ex	Copo descartável de 200 ml, caixa com 30 pacotes, (pacote com 100 unid cada)	termop ot	94,99	474,95
22	10	pct	Papel toalha (pacote com 2 rolos de 60 toalhas cada 19x22 cm)	social	4,79	47,90
23	50	pct	Papel toalha interfolhado, folha simples, 23x20 cm	newpa per	7,99	399,50
24	100	pct	Guardanapo folha	bob	1,39	139,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**Assis Distribuidora**

CNPJ: 15.763.448/0001-34

Av. Pico da Bandeira, 135 A - Liberdade

Alto Caparaó/MG - 36.979-000





ASSIS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 15.763.448/0001-34 INSC. EST.: 001983449.00-97

AV. PICO DA BANDEIRA 135 A LIBERDADE ALTO CAPARAÓ-MG CEP: 36.979-000

CONTATO: (33) 98433-0783 PEDIDOS: assisdistribuidora10@gmail.com




			simples, contendo 50 guardanapos de papel de 24x22cm			
25	05	un	Botijão de gás ( vasilhame)			
26	20	un	Papel alumínio 7 metros cada	boreda	4,49	89,80
27	20	un	Papel filme	boreda	3,89	77,80
VALOR TOTAL:					7.425,25	

VALOR TOTAL: SETE MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E  
VINTE E CINCO CENTAVOS.

Às demais condições em conformidade com o Edital

Alto Caparaó-MG, 08 de Outubro de 2018

  
CHRISTIANE MARGARIDA VIEIRA DE ASSIS ABREU

ADMINISTRADORA

CPF: 000.657.836-54

ASSIS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 15.763.448/0001-34

Email: assisdistribuidora10@gmail.com

**Assis Distribuidora**

CNPJ: 15.763.448/0001-34

Av. Pico da Bandeira, 135 A - Liberdade  
Alto Caparaó/MG - 36.979-000